

PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
1	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	Pct	200	2,30	460,00
2	Agulha Desc. 13x4,5 c/ 100	Cx	10	30,00	300,00
3	Agulha Desc. 25x08 c/ 100	Cx	10	14,00	140,00
4	Agulha Desc. 25x7 c/ 100	Cx	10	24,00	240,00
5	Agulha Desc. 40x12 c/ 100	Cx	10	16,00	160,00
6	Algodão Hidrófilo 500 gr	Un	100	12,30	1.230,00
10	Almotolia Plastica Marron 250ml	Un	100	5,40	540,00
11	Almotolia Plastica Transparente 250ml	Un	100	4,20	420,00
12	Ambu adulto c/ reservatório	Un	5	131,99	659,95
13	Ambu infantil c/ reservatório	Un	5	141,00	705,00
14	Aparelho p/ tricotomia descartável	Un	100	3,19	319,00
15	Aparelho p/ pressão adulto completo(esfingomanômetro+estetoscópio)	Unid	10	75,00	1.664,00
16	Atadura de Crepe 10 cm x 1.8m C/12 flexível e elástica	Pct	400	4,16	2672,00
17	Atadura de Crepe 15cm x 1.8m C/12 flexível e elástica	Pct	400	6,68	1336,00
18	Atadura de Crepe 20cm x 1.8m C/12 flexível e elástica.	Pct	400	7,89	3.156,00
19	Avental TNT descartável (Capote) pct c/10	Pct	500	10,44	5.220,00
20	Bio Frasco p/ nutrição enteral	Unid	50	0,97	48,50
21	Bolsa p/ Colostomia c/ Karidá c/ abertura recortável c/ 10 um	cx	50	9,58 x 10: 95,80	4.790,00
22	Carvão Vegetal Ativado 250 gr	Fr	5	33,01	165,05
23	Cateter Intravenoso Periférico n° 20 c/100	cx	10	110,00	1.100,00
24	Cateter Intravenoso Periférico n° 22 c/100	cx	30	100,00	3.000,00
25	Cateter Intravenoso Periférico n° 24 c/100	cx	30	100,00	3.000,00
26	Cateter Tipo Óculos Adulto	Un	200	0,98	196,00
27	Cateter Tipo Óculos Infantil	Und	200	0,98	196,00
28	Colar cervical para resgate M	um	2	25,00	50,00
29	Colar Cervical resgate P	Un	3	25,00	75,00
30	Colar Cervical resgate Infantil	Un	3	25,00	75,00
31	Coletor de material perfurocortantes 13 Lt c/20 unid	cx	20	80,00	1.600,00
32	Coletor de Urina Sistema Fechado	Un	50	4,26	213,00
33	Coletor de Urina Universal c/ 100	Pct	1	0,35 x 100: 350,00	350,00
34	Compressa Campo Operatório 50x45 c/50	Pct	500	34,60	17.300,00
35	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 um	Pct	3.000	14,29	42.870,00
36	Eletrodo descartavel p/ ECG c/50 um	Pct	50	123,50	6.175,00
37	Equipo Macrogotas	Um	30.000	0,93	27.900,00
38	Escova assepsia 2% degermante	Un	100	5,50	550,00
39	Espadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	Un	300	9,18	2.754,00
40	Fio Nylon 0 c/Ag. 20mm	Un	10	40,00	400,00
41	Fio Nylon 2.0 c/ Ag. 3 cm	Un	10	38,00	380,00
42	Fio Nylon 3.0 c/ Ag. 2,5 cm	Un	10	38,00	380,00
43	Fio Nylon 4.0 c/ Ag. 2,5 cm	Un	10	40,68	406,80
44	Fio Nylon 5.0 c/ Ag. 2,0 cm	Un	5	50,00	250,00
45	Fita crepe adesiva branca	Rolo	100	2,99	299,00
46	Fita p/ autoclave 19x30	Rolo	100	3,29	329,00
47	Fita micropore 50mm x 10mt	Rolo	100	4,00	400,00
48	Filme p/ Rx 18x24 c/ 100 (Kodac) ou Similar	Cx	1	139,90	139,90
49	Filme p/ Rx 24x30 c/ 100 (Kodac) ou Similar	Cx	1	320,00	320,00
50	Filme p/ Rx 30x40 c/ 100 (Kodac) ou Similar	Cx	1	299,00	299,00
51	Filme p/ Rx 35x35 c/ 100 (Kodac) ou Similar	Cx	1	341,00	341,00
52	Fixador Manual p/ Rx p/ 20 Lt (Kodac) ou Similar	Gl	2	126,00	252,00
53	Gel p/ Eletrocardiograma 5 lt	Gl	10	15,38	153,80
54	Iodopovidona Degermante 1% de iodo ativo	Lt	10	25,50	255,00
55	Iodopovidona Tópico 1% de iodo ativo	Lt	10	7,80	78,00
56	Látex p/ Garrote n° 200 c/ 15 mt	Rl	2	50,00	100,00
57	Látex p/ Garrote n° 204 c/ 15 mt	Rl	2	170,00	340,00
58	lençol BOB de papel descartavel (rolo) 70cmx50mt	Rl	100	7,88	788,00
59	Luva Estéril n°6,0	Par	1.000	1,15	1.150,00
60	Luva Estéril n° 6,5	Par	1.000	1,15	1.150,00
61	Luva Estéril n° 7,5	Par	1.000	1,15	1.150,00
62	Luva Estéril n° 8,0	Par	1.000	1,15	1.150,00

63	Luva Estéril nº 8,5	Par	1.000	1,15	1.150,00
64	Luva p/ Procedimentos G c/ 100	Cx	150	13,91	2.086,50
65	Luva p/ Procedimentos M c/ 100	Cx	50	14,80	740,00
66	Luva p/ Procedimentos P c/ 100	Cx	150	14,80	2.220,00
67	Manta Térmica	Un	50	5,08	254,00
68	Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório não reinalante AD	Um	50	6,87	343,50
69	Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório não reinalante Inf.	Um	50	6,87	343,50
70	Máscara cirúrgica desc. c/ elástico c/ 50 un	Pct	300	25,00	7.500,00
71	Máscara de proteção N-95	Un	500	0,74	370,00
72	Máscara venturi adulto	Un	20	26,00	520,00
73	Máscara venturi infantil	Um	20	26,00	520,00
74	Papel Grau cirúrgico 150mm x 100mt	Rolo	10	62,12	621,20
75	Papel Grau cirúrgico 200mm x 100mt	Rolo	10	85,41	854,10
76	Papel Crepado 60x60 c/ 500	Pct	5	350,00	1.750,00
77	Pera p/ Ecg	Un	10	15,00	150,00
78	Scalp 21 G	Un	30	21,96	658,80
79	Scalp 23 G	Un	30	21,96	658,80
80	Scalp 25 G	Un	30	21,96	658,80
81	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5	cx	30	90,00	2.100,00
82	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha c/250	cx	30	100,00	3.000,00
83	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha c/250	cx	30	139,75	4.192,50
84	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha c/500	cx	30	120,00	3.600,00
85	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha c/500	cx	30	135,00	4.050,00
86	Seringa Desc. 60ml c/25	cx	2	100,00	200,00
87	Sonda Endotraqueal nº 4 c/ Balão	Un	10	3,33	33,30
88	Sonda Endotraqueal nº 3 c/ Balão	Un	10	3,75	37,50
89	Sonda Endotraqueal nº 3,5 c/ Balão	Un	10	3,75	37,50
90	Sonda Endotraqueal nº 4,5 c/ Balão	Un	10	3,68	36,80
91	Sonda Endotraqueal nº 5 c/ Balão	Un	10	3,68	36,80
92	Sonda Endotraqueal nº 6 c/ Balão	Un	10	3,94	39,40
93	Sonda Endotraqueal nº 6,5 c/ Balão	Un	10	3,94	39,40
94	Sonda Endotraqueal nº 7 c/ Balão	Un	10	3,94	39,40
95	Sonda Endotraqueal nº 7,5 c/ Balão	Un	10	3,96	39,60
96	Sonda Endotraqueal nº 8,0 c/ Balão	Un	10	3,94	39,40
97	Sonda Endotraqueal nº 8,5 c/ Balão	Un	10	3,96	39,60
98	Sonda Foley 2 Vias nº 10 c/10	cx	10	26,50	265,00
99	Sonda Foley 2 Vias nº 12 c/10	cx	10	22,00	220,00
100	Sonda Foley 2 Vias nº 14 c/10	cx	10	22,00	220,00
101	Sonda Foley 2 Vias nº 16 c/10	cx	20	22,00	440,00
102	Sonda Foley 2 Vias nº 18 c/10	cx	20	22,00	440,00
103	Sonda Foley 2 Vias nº 20 c/10	cx	10	22,00	220,00
104	Sonda Foley 2 Vias nº 22 c/10	cx	10	22,00	220,00
105	Sonda Nasal p/ Alimentação Enteral Ad.c/ Ejetor Lat. Adulto n 12	Un	20	32,00	640,00
106	Sonda Nasogástrica longa n 08	Um	500	0,67	335,00
107	Sonda Nasogástrica Longa nº 14	Un	500	0,67	335,00
108	Sonda Nasogástrica Longa nº 18	Un	500	0,67	335,00
109	Sonda Nasogástrica Longa nº 20	Un	300	0,70	210,00
110	Sonda Nasogástrica Longa nº 22	Un	300	0,74	222,00
111	Sonda Uretral nº 06	Un	500	0,58	290,00
112	Sonda Uretral nº 08	Un	1.500	0,58	870,00
113	Sonda Uretral nº 12	Um	1.500	0,58	870,00
114	Sonda Uretral nº 10	Un	1.000	0,58	580,00
115	Sonda Uretral nº 14	Un	500	0,58	290,00
116	Sonda Uretral nº 16	Un	500	0,58	290,00
117	Tira para Glicose On Call Plus II c/ 50	Cx	100	17,00	1.700,00
118	Umidificador p/ Oxigênio Completo (copo) 250ml	Un	50	23,00	1.150,00
TOTAL				191.243,40	